

UKMERGĖS TECHNOLOGIJŲ IR VERSLO MOKYKLA

MOKYKLOS VADOVO 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-01-18 V7-10

Ukmergė

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Mokyklos strateginio plano ir 2023 metų veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai:

I STRATEGINĖ KRYPTIS. KOKYBIŠKO MOKYMO IR MOKYMO SI VISA GYVENIMĄ VYSTYMAS

Rezultatai:

Mokinių priėmimo į Ukmergės technologijų ir verslo mokyklą planas 2023–2024 m. m. pagal profesinio mokymo programas įvykdytas (planas – 355, priimta – 355), užpildytų valstybės finansuojamų profesinio mokymo vietų dalies rodiklis yra – 100 proc. Jis yra didesnis už ribinę (minimalią) skaitinę vertę – 80 proc. (1 rodiklis), patvirtintą Profesinio mokymo įstaigų ir kitų profesinio mokymo teikėjų, vykdančių formalųjį profesinį mokymą, veiklos išorinio vertinimo tvarkos aprašo 1 priede, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. V-316, 20 proc. punktu. (Šaltiniai: ŠMS ministro 2023-04-06 įsakymas Nr. V-475, ŠVIS, Mokinių registras). Pagal virėjo modulinę profesinio mokymo programą (P21101308) kartu su socialinių įgūdžių programa pradėjo mokytis 7 specialiųjų poreikių mokiniai, II kurse sėkmingai tęsia mokymąsi pagal šią programą 9 mokiniai. (Šaltiniai: Mokinių registras, m-klos el. TAMO dienyas).

- Pradėtas mūsų mokyklos 9 klasės 21 mokinio mokymas pagal pagrindinio ugdymo II dalį kartu su profesiniu ugdymu (pagal eksperimentinę multimedijos techniko modulinę profesinio mokymo programą, kodas P42061101). Mokymas truks 4 metus (Šaltiniai: ŠVIS, Mokinių registras).

- Didinant profesinio mokymo prieinamumą ir lankstumą, 2023–2024 m. m. mokykloje 2023 m. tęsiamas 29-iesiems mūsų mokyklos 10 klasės mokinių mokymas pagal dažytojo-tinkuotojo padėjėjo profesinio mokymo programos modulį – paviršių apdaila plytelėmis ir 4 mokiniai mokosi pagal virėjo profesinio mokymo programos modulį - nesudėtingos technologijos tautinio paveldo patiekalų gaminimas (Šaltiniai: ŠVIS, Mokinių registras).

2023–2024 m. m. 100 proc. vykdomų profesinio mokymo programų yra modulinės. Įdiegtos 3 naujos modulinės profesinio mokymo programos (Multimedijos techniko ir Individualios priežiūros darbuotojo, kodai: P42061101, P43061101, T43061101) (Šaltinis: AIKOS).

- 2023–2024 m. m. 18,3% (mokinių dalis procentais nuo ataskaitiniais metais kvalifikaciją įgijusių įstaigos mokinių dalies) mokinių profesinis mokymas buvo organizuojamas pameistrystės mokymo forma. 2023 m. pabaigoje pameistrystės forma besimokančių mokinių dalies rodiklis proc. yra aukštesnis už Viešųjų profesinio mokymo įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, veiklos rezultatų vertinimo 10 rodiklio 10.4. papunkčio rodiklį -15 proc., patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. V-213 – 3.3 proc. punkto. Taip pat Pameistrystės forma besimokančių mokinių dalies rodiklis yra didesnis 13.3 proc. punkto už ribinę (minimalią) skaitinę vertę – 5 proc. (2 rodiklis), patvirtintą Profesinio mokymo įstaigų ir kitų profesinio mokymo teikėjų, vykdančių formalųjį profesinį mokymą, veiklos išorinio vertinimo tvarkos aprašo 1 priede, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. V-316 (Šaltinis: ŠVIS, Mokinių registras).

- Mokyklos Medienos technologijų ir baldų gamybos inovacijų sektoriniame praktinio mokymo centre (SPMC) buvo vykdomas 3 kitų mokyklų 115 mokinių praktinis mokymas.

Daugiau negu 50 proc. mokyklos mokinių praktinį mokymą atliko kitų PMĮ sektoriniuose praktinio mokymo centruose (Šaltinis: PMĮ raštai mokyklai, mokyklos raštai kitoms PMĮ).

- Mokyklinius brandos egzaminus išlaikė 100 proc. abiturientų 2022 – 2023 mokslo metais 11,04 % mokinių, besimokančių II kurse (12 klasėje) rinkosi laikyti valstybinius brandos egzaminus tai yra 3,79 proc. punkto daugiau negu 2021– 2022 m. m. – 7,25 % (Šaltinis: Brandos egzaminų vertinimo rezultatų protokolai, Mokinių registras).

- Mokinių, kurių asmens įgytų kompetencijų įvertinimai yra „gerai“ (8 balai) arba „labai gerai“ (9 balai), arba „puikiai“ (10 balų), dalies rodiklis – 60,7 proc. punkto yra didesnis už ribinę (minimalią) skaitinę vertę – 25 proc., patvirtintą Profesinio mokymo įstaigų ir kitų profesinio mokymo teikėjų, vykdančių formalųjį profesinį mokymą, veiklos išorinio vertinimo tvarkos aprašo 1 priedo 4 rodiklį, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. V-316. Nebaigusių formaliojo profesinio mokymo programos asmenų dalies rodiklis–9,9 proc. yra žemesnis už ribinę (maksimalią) skaitinę vertę – 25 proc. (3 rodiklis), patvirtintą Profesinio mokymo įstaigų ir kitų profesinio mokymo teikėjų, vykdančių formalųjį profesinį mokymą, veiklos išorinio vertinimo tvarkos aprašo 1 priede, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. V-316 (Šaltinis: Kompetencijų vertinimo rezultatų protokolai, Mokinių registras).

- Vykdomas tęstinis suaugusiųjų mokymas. Kvalifikuotiems užimtumo tarnybos klientams vykdoma 7 tęstinio mokymo programos. Per metus kvalifikaciją įgijo, mokosi ir siekia naują kvalifikaciją įgyti 48 asmenys siųsti Ukmergės, Širvintų, Jonavos, Anykščių užimtumo tarnybų (Šaltinis: Tęstinio mokymo skyriaus dokumentai, Mokinių registras).

Pagal formalias mokymo programas kvalifikaciją įgijo 166 asmenys. 70-čiai asmenų kvalifikacija suteikta darbinės patirties pripažinimo būdu.

Neformalus mokymas suaugusiems buvo vykdomas pagal 6 programas. Jose dalyvavo 416 asmenys. Mokykla į NŠPR įregistravo 2 suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas ir rengia jas Individualių mokymosi paskyrų sistemai.

Mokykloje aktyviai vykdomas Ukmergės, Širvintų, Jonavos, Anykščių, Utenos ir kitų regionų žemdirbių mokymas. Kompetencija verstis žemės ūkio veikla suteikta 177 asmenims. Mokymai buvo vykdomi savišvietos būdu (Šaltinis: Tęstinio mokymo skyriaus dokumentai).

Augalų apsaugos produktų naudotojų ir platintojų mokymai įvykdyti 204 asmenims. Mokykla akredituota šių mokymų vykdymui dar penkiems metams. Mokykloje vyko mokymų pagal augalų apsaugos produktų profesionalių naudotojų mokymo programą patikra, kurią vykdė Žemės ūkio ministerijos ir Valstybinės augalininkystės tarnybos specialistai. Mokyklos darbas įvertintas teigiamai (Šaltinis: Žemės ūkio ministerijos ir Valstybinės augalininkystės tarnybos patikros pažyma).

Pravesti kompiuterinio raštingumo mokymai 35 Jasiuliškių socialinių globos namų darbuotojams. (Šaltinis: Tęstinio mokymo skyriaus dokumentai, Mokinių registras, ŽMIKIS).

- Iš suaugusiųjų mokymo gautų lėšų dalis sudaro daugiau negu 4,1 proc. nuo ataskaitiniais metais įstaigos gautų valstybės biudžeto lėšų (Šaltinis: mokyklos 2023 m. finansinės ataskaitos teikiamos ŠMSM).

- Mokinių, dalyvaujančių neformaliojo švietimo būreliuose, 32,36 proc. nuo viso mokinių skaičiaus (Šaltinis: mokyklos el. TAMO dienynas).

- II STRATEGINĖ KRYPTIS. KOLEKTYVO KAITOS VALDYMAS, BENDRUOMENIŠKUMO UGDYMAS IR KOMPETENCIJŲ PLĖTOJIMAS

- 2022-12-31 dirbo 118 darbuotojų: 71 moteris ir 47 vyrai. Darbuotojų skaičius sumažėjo, nes 1 darbuotojas pensininkas nutraukė darbo sutartį pačiam prašant (Šaltinis: personalo dokumentai).

Mokykloje dirba 72 pedagogai, 16 administracijos personalo darbuotojų, 30 pagalbinio aptarnaujančio personalo darbuotojų. 19 darbuotojų turi magistro kvalifikacinį laipsnį. Mokykloje

pedagogai vyrai sudaro 40,28 proc., o moterys – 59,72 proc. viso darbuotojų skaičiaus (Šaltinis: personalo dokumentai, Pedagogų registras).

Mokykloje dirbančių didžiausia mokytojų dalis yra 50–59 m. amžiaus – 36,8 proc., nes mokytojų kolektyvas iš esmės yra stabilus ir jaunesniais mokytojais nepasipildo. Duomenys rodo, jog reikia ieškoti jaunų bendrojo ugdymo dalykų ir profesijos mokytojų, kad būtų parengta vyresnių mokytojų pamaina. Kasmet ateina dirbti pagal terminuotas sutartis profesijos mokytojais 2–3 asmenys, tačiau pereiti dirbti nuolatinei nenori, nes netenkina darbo užmokestis (Šaltinis: personalo dokumentai, Pedagogų registras).

2023 m. sausio mėn. mokyklos Google diske buvo patalpinta apklausa mokytojams „2023–2025 metų prioritetinės kvalifikacijos tobulinimo sritys“. Mokytojai balsuodami pasirinko 3 sritis, kuriose kvalifikaciją numatoma tobulinti pirmiausiai: 1. skaitmeninių kompetencijų stiprinimas; 2. kompetencijų, reikalingų įtraukties principui įgyvendinti, tobulinimas; 3. ugdymo praktikos ir didaktikos kompetencijų tobulinimas. Sudarytas ir patvirtintas metodinėje taryboje 2023 m. metinis kvalifikacijos tobulinimo planas pedagogams prioritetinėse kvalifikacijos tobulinimo srityse 2023–2025 m. Pedagogai tikslingai renkasi veiklos tobulinimosi kryptis ir institucijas. Bendrojo ugdymo dalykų mokytojai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo programose, skirtose naujų ugdymo programų vykdymui. Visi įstaigos švietimo pagalbos specialistai ir kiti pedagoginiai darbuotojai, dirbantys su SUP mokiniais, iki 2023-12-31 dalyvavo bent vienuose mokymuose, skirtuose įtraukiojo ugdymo organizavimui (Šaltinis mokyklos dokumentai, pedagogų asmens bylos, Pedagogų registras).

Pedagoginiai darbuotojai per 2023 m. tobulino kvalifikaciją 5055 val., t. y. 1 pedagoginiam darbuotojui teko 70,2 kvalifikacijos tobulinimo val. arba daugiau negu 8 dienos. Šis rodiklis viršija Švietimo įstatymo 49 straipsnio 1 dalies 2 punkto nuostatas (ne mažiau kaip 5 dienas per metus dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo programose ir renginiuose) (Šaltinis: pedagogų asmens bylos, Pedagogų registras).

Per 2023 m. nepedagoginiai darbuotojai tobulino kvalifikaciją 131 val., t. y. 1 darbuotojui teko 2,85 kvalifikacijos tobulinimo val. (Šaltinis: darbuotojų asmens bylos).

Mokykloje aktyviai dirba mokyklos taryba (kolegialaus valdymo organas), mokyklos savivaldos taryba, mokinių taryba, direkcinė taryba, mokytojų susirinkimas, metodinė taryba, metodinės grupės, kurios sprendžia aktualius klausimus tvirtina arba pritaria reikiamiems dokumentams (Šaltinis: protokolai).

Atlikta mokyklos veiklos savianalizė ir mokyklos bendruomenei pateikta ataskaita. 2023 m. gruodžio mėn. įvykdytas proceso „Personalo mokymai“ vidaus auditas. 2023-11-20 atliktas įstaigos AKL įvertinimas. Direktoriaus patvirtinta AKL nustatymo išvada pavišinta įstaigos interneto svetainėje skyriuje „Korupcijos prevencija“/ „AKL lygio nustatymas“. Su rezultatais supažindintas mokyklos bendruomenė. (Šaltinis: mokyklos interneto svetainė, ataskaitos)

Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos veiklos išorinis vertinimas vyko 2023 m. gegužės 2–4 d. Buvo vertinamos 3 mokyklos veiklos sritys: Lyderystė ir vadyba, Mokymas ir mokymasis, Mokymo ir mokymosi rezultatai. Mokyklos veikla vertinama **teigiamai**.

- III STRATEGINĖ KRYPTIS. TIKSLINGAS INFRASTRUKTŪROS MODERNIZAVIMAS IR PALANKIOS EDUKACINĖS APLINKOS KŪRIMAS.

Rezultatai:

- **Mokykla kasmet modernizuoja infrastruktūrą, atnaujiną edukacines aplinkas** (Šaltinis: mokyklos turto ir įrangos inventorizacijos apyrašai, mokyklos apžiūra).

Šviesolaidžiu tiekiamas 100 Mbps internetinis srautas. Mokyklos kompiuterinio tinklo modernizavimui pirktas 1 Gbps įranga. Pabaigus darbus, kiekvienam kabinetui bus pakelta mokyklos kompiuterinio tinklo greitaveika iki 1 Gbps. Įrengtas vietinis laidinis ir belaidis tinklas. Visi kompiuteriai prijungti prie interneto tinklo. Kompiuterizuotos ir iš dalies atnaujintos visos administracijos ir mokytojų darbo vietos. Septintus mokslo metus naudojamas elektroninis TAMO dienynas. Mokymo procese prioritetas teikiamas IT naudojimui. Penkios klasės su konferencijų įranga nuotoliniam mokymui, 3 komplektai mobilios konferencijų įrangos. Yra 14 specializuotų kompiuterių klasių, kurių kompiuteriuose įdiegtos naujausios operacinės sistemos Windows ir

Microsoft Office programos. Nupirktos 4 naujos išmaniosios lentos. Dabar yra jau 14 kabinetų su išmaniosiomis lentomis. 2023 m. nupirkta 77 kompiuteriai. Pirkta studijiniai mikrofonai (3), skaitmeniniai diktofonai (3), 90 ausinių. Visa įranga skirta mokinių pasiekimų vertinimui. Socialiai jautriems mokiniams mokymui duoti 8 kompiuteriai (Šaltinis: su mokiniais sudarytos sutartys). Kabinetuose yra 5 dokumentų kameros nuotoliniam mokymui (detaliai perteikia mokytojo atliekamus veiksmus). Kompiuterinis tinklas yra visuose kabinetuose ir dirbtuvėse. Sudarytos galimybės mokytojams ir mokiniams naudotis elektronine interaktyvia profesinio mokymo(si) medžiaga internete: elektrikams, automobilių mechanikams, multimedijos technikams, apdailininkams-statybininkams. Bendrabučio gyventojai gali nemokamai naudotis internetu. Tęstiniam suaugusiųjų mokymui skirtame 15 kabinate atliktas remontas įrengta išmanioji lenta, paskirti nauji kompiuteriai.

2023 m. gauta 52 pav. 479 vnt. vadovėlių bei informacinių metodinių leidinių, kaina – 8255,83; Išpirktos EDUKA klasė metinė licencija MOKYTOJUI 10 vnt., kaina – 150,0 Eur., EDUKA klasė metinė licencija MOKINIUI – 282 vnt., kaina – 5508,0 Eur.; Įsigyta mokomoji priemonė MOZABOOK CLASSROOM 12 mėn. 2 vnt., kaina – 160,0 Eur.; e.Test.lt licencija 12 mėn., kaina – 350,0 Eur.; IMK.Matematika 9.4 (internetinis mokytojo komplektas 9 kl.) 12 mėn. kaina – 41,28 Eur., IMK.Matematika 10.4 (internetinis mokytojo komplektas 10 kl.) 12 mėn. kaina – 41,28 Eur.; KURK.K11+12.Kompiuterinis užduočių rinkinių konstruktorius. 12 mėn. kaina – ž 36,70; 2023 m. į mūsų e-biblioteką buvo įkelta 70 pozicijų e-vadovėlių bei kitos mokymo/si procese reikalingos medžiagos. Informacija e-bibliotekoje nuolat pildoma ir atnaujinama (Šaltinis: mokyklos inventorizacijos apyrašai).

2023 metais stiprinant ir gerinant praktinį mokymą įsigyta: automobilių diagnostikos įrenginys Autel Maxi SYS Ultra EV, benzininių purkštukų testavimo ir plovimo įranga Autoci CT400YTJ, indukcinis kaitintuvas, automobilių su automatinėmis pavarų dėžėmis alyvos keitimo įrenginys, hidraulinis presas, sunkvežimių ir lengvųjų automobilių balansavimo staklės Nortec Pro WC2130, montavimo staklės sunkvežimiams GRUBBER T5980, oro kompresorius EVOLUTION EVO-300, vamzdžių pjoviklis ExACT PipeCut 220E, vibroplūktuvas Bomag BT60, smūginis šalčio šaldytuvas, elektrinė konvekcinė krosnis UNOX PLUS XEVC-0511-EPRM,5, medienos tekinimo staklės DBK-1300F, siuvimo mašina, įranga sensorinio kambario įrengimui, įvairių įrankių ir medžiagų (metalo, medienos) (Šaltinis: m-klos inventorizacijos apyrašai).

Nuo 2023 m. pradžios 101 kW saulės elektrinė pagamino 40 proc. mokyklai reikalingos elektros energijos (Šaltiniai: el. skaitiklių parodymai, sąskaitos už el. energiją).

Pastatyta ant šlaito prie mokyklos stadiono 67 kW saulės elektrinė (Šaltinis: m-klos inventorizacijos apyrašai).

Įvykdyta Ekotechnologijų parko plėtra 10 proc. Mokinių mokymui netradicinėje aplinkoje naudojama „Eko klasė“, kurioje praplėstos ir patobulintos erdvės mokinių mokymui netradicinėje aplinkoje. 2023 metais mokyklos ekotechnologijų klasėje integruotos 4 lentynos – stelažai, pagamintas pusiausvyros - balansavimo testas „Gervė“; gamtinis (pušies ir eglės kankorėžių) drėgmėmatis; 12 besisukančių kortelių interaktyvusis stendas „Pažiūrėk man į akis“; 4 liečiamieji – taktiliniai stendai „Vabzdžių vystymosi metamorfozės“ - Bitės vystymasis + šiaudinis avilys, Skruzdėlės vystymasis +skruzdėlių kastos + medieninis skruzdėlynas po stiklu, Drugio vystymasis, Boružės vystymasis; atlikti vietos geodeziniai matavimai, kavos tirščių rinkimo ir kompostavimo dėžė

Centriniame pastate, Kauno g. 108, buvo suremontuotos trys klasės (pakeistos grindys, išdažytos sienos, pastatyti nauji baldai.

Mokyklos teritorijoje nuolat prižiūrima veja, tvarkomi šaligatviai, sodinami nauji medeliai.

Mokyklos bendrabutyje kosmetiškai atnaujinti keturi kambariai, aprūpinti naujais baldais.

Mokykla prisideda prie ukrainiečių apgyvendinimo, bendrabutyje šiuo metu gyvena 30 ukrainiečių. (Šaltinis: bendrabučio gyventojų sąrašas, ŠMS ministro 2022-12-20 įsakymas Nr. V-1967, 2023-10-20 įsakymas Nr. V-1390, 2023-12-20 įsakymas Nr. V-1583).

- IV STRATEGINĖ KRYPTIS. SOCIALINĖS PARTNERYSTĖS, BENDRADARBIAVIMO KULTŪROS, TARPTAUTIŠKUMO IR TINKLAVEIKOS ELEMENTŲ PLĖTOJIMAS.

Rezultatai:

Mokyklai suteikta „Erasmus“ akreditacija Nr.2020-1-LT01-KA120-VET-09469 profesinio mokymo srityje, 2021-03-01–2027-12-31 laikotarpiui, kuria pripažįstamas profesinio mokymo įstaigos veiklos pajėgumas įgyvendinti aukštos kokybės mobilumo projektus ir įvertinamos bei remiamos jos pastangos pasiekti didesnio tarptautiškumo profesinio mokymo srityje per programą „Erasmus +“.

Taip pat mokyklai suteiktas **Kokybės pažymėjimas, už puikų mobilumo projektų įgyvendinimą pagal „Erasmus“ akreditacijos profesinio mokymo srityje veiklą**, galiojantis 2021-03-01–2024-02-29 (Šaltinis: <http://www.ukvm.lt/index.php/item/479-ukmerges-tvm-yra-suteiktas-kokybes-pazymejimas>).

2023 m. mokykla kaip projekto rengėja ir partnerė vykdė/o Erasmus + trumpalaikių bendrojo ugdymo institucijų mokinių ir darbuotojų mobilumo programos projektas Nr. 2022-1-LT01-KA122-SCH-000076140.„Inovatyvių ugdymo(si) priemonių taikymas ir informacinių priemonių naudojimas (innovatio)“.

Mokykla dalyvauja projekte „Inovatyvios popjūtinio laikotarpio technologijos dirvožemiui atkurti“ Nr. 35 BV-kk-20-I-11476-PROD Mokykloje dirbantis konsultantas moko ir konsultuoja jaunuosius žemdirbius kaip gerinti dirvožemį, atlikti bandymus. Atliekami bandymai mokyklos mokomajame ūkyje.

2023 metais pasirašytos naujos bendradarbiavimo sutartys su Moksline UAB „VINGIS“, Lietuvos moksleivių sąjunga, Kauno technologijų mokymo centru, Vilniaus technologijų ir inžinerijos mokymo centru, Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centru, VŠĮ „Vilniaus statybininkų rengimo centru“, Utenos regioniniu profesiniu mokymo centru, Panevėžio mokymo centru.

Visos 123 bendradarbiavimo sutartys didina galimybę atlikti gamybinę praktiką darbinėje veikloje, susipažįstant su moderniausia įranga ir įrankiais bei socializuotis darbo rinkoje.

2023 m. rugsėjo 1 d. sudaryta bendradarbiavimo sutartis su Ukmergės A. Smetonos gimnazija Nr. V7-170 dėl gimnazijos III klasės mokinių mokymosi pagal Žemės ūkio gamybos verslo darbuotojo modulinės profesinio mokymo programos (kodas M43081103) modulį TR1 kategorijos traktorių vairavimas (modulio kodas 3081112). (Šaltinis: sutarčių registras).

2023 metais vykdomos pasirašytos bendradarbiavimo sutartys dėl mokinių profesinio orientavimo su bendrojo ugdymo mokyklomis. Vykdomi projektai: „Aš einu ten, kur man įdomu“, „Daugiau žinosiu – drąsiau pasirinksiu“ kuriuose įvairiose veiklose, susijusiose su profesijomis dalyvauja bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai. Ukmergės TVM vykdomoje patrauklumo didinimo programoje – projekte „Aš einu ten kur man įdomu“ įvykdytos numatytos 23 priemonės. Mokykloje bendrai vykdomose veiklose dalyvavo ir apsilankė virš 182 mokiniai iš bendrojo lavinimo mokyklų. (Šaltinis: Bendradarbiavimo sutarčių registras, m-klų direktorių įsakymai, raštai, mokyklos int. svetainė <http://www.ukvm.lt/>).

Be to, Ukmergės technologijų ir verslo mokykla 2023-03-30 išskirtinai dalyvavo LITEXPO parodų rūmuose parodoje „Karjera&Studijos“. Parodų rūmų kieme buvo pristatoma technika, specialybės, organizuojama loterija mokyklos populiarinimui.

Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos mokinių ir mokytojų komanda 2023-10-27 dalyvavo Karjeros mugėje, kuri vyko Kėdainių arenoje.

Mokykloje 2023-03-22 vyko Respublikinis anglų kalbos konkursas „NATURE IS EVERYONE'S HOME“.

Floristo specialybės profesijos mokytoja Jūratė Kvietkauskienė kartu su mokinėmis Skaiste Šeduikyte, Simona Šeduikyte, Kamile Skutulaite, Vismante Varnaite, Kotryna Klevinskaite bei

neformaliojo švietimo organizatore Goda Juzėnaite 2023-12-07 Kęstučio aikštėje esančios Ukmergės rajono vartotojų kooperatyvo parduotuvės vitrinose sukūrė „Kalėdinį stebuklą“.

Litexpo 2023-12-08 – vykusioje LJA Kalėdinė mokomųjų mokinių bendrovių mugė eXpo 2023, kurioje dalyvavo net 130 mokinių bendrovių iš visos respublikos. Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos mokinių mokomoji bendrovė „Magneko“ dalyvavo šioje mugėje ir pristatė savo pagamintus gaminius - dėlionę „Eglutė“ ir „Snaigė“.

Mokykla bendradarbiauja su respublikos įvairiais sporto klubais bei sporto klubais, rengiančiais jaunuosius krepšininkus (3 stovyklos). 2023 m. mokyklos sporto komplekse vyko 11 didelių sporto renginių (pvz., Lietuvos sportinių šokių čempionatas – 800 dalyvių; Lietuvos jaunių Grapling čempionatas – 200 dalyvių; Lietuvos neįgaliųjų „Bočia“ čempionatas – 70 dalyvių; Lietuvos neįgaliųjų „Tinklinio sėdint“ vyrų rinktinės pasiruošimas Europos čempionatui, stovykla ir kt). (Šaltinis: Sutartys, mokyklos int. svetainė <http://www.ukvm.lt/index.php?start=36>).

2023 m. sudaryti nauji arba atnaujinti, pakeisti, sudaryti trūkstami mokyklos vidaus veiklą reglamentuojantys teisės aktai, kurie privalomi pagal Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės aktus (pvz., Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos mokinių, besimokančių pagal bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas, mokyklos lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašas, Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos socialinės-pilietinės veiklos organizavimo tvarkos aprašas ir kt.) (Šaltinis: m-klos 2023 m. vidaus reglamento registras).

II SKYRIUS

2023 M. METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
8.1. Reaguoti į regiono darbo rinkos pokyčius, įgyvendinant profesinį mokymą (dalyvauti įgyvendinant Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos	1. Dalyvauti „Asmenų, besimokančių pagal formaliojo profesinio mokymo programas, praktinis mokymas sektoriniame praktinio mokymo centre“ veikloje.	Buvo numatyta, kad sektoriniuose praktinio mokymo centruose 2023 m. mokysis 200 mokinių. Užduotis pilnai įvykdyta.	Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos sektoriniame praktinio mokymo centre praktinius įgūdžius gilino: <ol style="list-style-type: none"> 1. Utenos regioninio profesinio mokymo centro 85 mokiniai. 2. Panevėžio profesinio rengimo centro 15 mokinių, 3. Kauno technologijų mokymo centro 15 mokinių. Ukmergės technologijų ir verslo mokiniai mokėsi kituose sektoriniuose praktinio mokymo centruose: <ol style="list-style-type: none"> 1. Klaipėdos Ernesto Galvanausko mokymo centre 12 mokinių, 2. Utenos regioninio profesinio mokymo centre 94 mokiniai, 3. Kauno technologijų mokymo centre 47 mokiniai, 4. Vilniaus technologijų ir inžinerijos mokymo centre 10 mokinių,

<p>priemonės Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią profesinio ugdymo sistemą“ veiklas)</p>	<p>2. Dalyvauti „Eksperimentinių profesinio mokymo programų plėtojimas“ veikloje.</p>	<p>Nuo 2023 m. rugsėjo 1d. mokykloje mokosi 21 mokiny 9E klasėje pagal pagrindinio ugdymo II dalies ir eksperimentinę modulinę profesinio mokymo programą „Multimedijos technikas“ (kodas P42061101). Pagal CPVA šaukimą pateikta projekto įgyvendinimo plano paraiška „Eksperimentinės „Multimedijos techniko“ modulinės profesinio mokymo programos įgyvendinimas Ukmergės technologijų ir verslo mokykloje“.</p>	<p>5. Panevėžio profesinio rengimo centre 10 mokinių. Sektoriniuose praktinio mokymo centruose visi aukščiau nurodyti 283 mokiniai mokėsi 99 dienas. Viso mokymo įstaigų mokinių, kurie praktinį mokymą atliko sektoriniuose praktinio mokymo centruose sudaro – 51,36 proc.</p> <p>2023-04-14 buvo gautas Švietimo ir sporto ministerijos raštas Nr. SR-1452 „Dėl eksperimentinių programų vykdymo“ pagal kuri, Ukmergės technologijų ir verslo mokyklai leista eksperimento tvarka nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. vykdyti „Multimedijos techniko“ (kodas P42061101) modulinę profesinio mokymo programą. Pagal minėtą programą nuo 2023 m. rugsėjo 1d. mokosi 21 mokiny 9E klasėje. Ukmergės technologijų ir verslo mokykla buvo įtraukta į sąrašą mokyklų, kurios pagal iš Centrinės projektų vykdymo agentūros 2023-10-16 raštą Nr. 2023/2-8182 buvo kviečiamos teikti projektų įgyvendinimo planus Nr. 10-047-P „Eksperimentinių profesinio mokymo programų plėtojimas“. 2023-12-14 CPVA pateikta projekto įgyvendinimo plano paraiška „Eksperimentinės „Multimedijos techniko“ modulinės profesinio mokymo programos įgyvendinimas Ukmergės technologijų ir verslo mokykloje“.</p>
<p>8.2. Nustatyti įstaigos atsparumo korupcijai (toliau – AKL) lygį</p>	<p>1. Įvertinti įstaigos AKL.</p>	<p>1. Įvykdyta 100 proc., informuoti mokyklos darbuotojai</p>	<p>2023-11-20 atliktas įstaigos AKL įvertinimas. Įstaigos vadovo 2023 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. V- 109 patvirtinta AKL nustatymo išvada paviešinta įstaigos interneto svetainėje skyriuje „Korupcijos prevencija“ / „AKL lygio nustatymas“. http://www.ukvm.lt/bylos/veikla/Korupcijos_prevencija/Atsparumo_korupcijai_lygo_ivertinimas.pdf</p>

	2. Pagal AKL įvertinimo rezultatus nustatyti tobulintinas sritis, siekiant padidinti atsparumą korupcijai įstaigoje.	2. Korupcijos prevencijos darbo grupėje kartu su direktoriumi aptarti AKL įvertinimo rezultatai, nutarta tobulintinamų sričių plano nesudaryti.	Remiantis AKL vertinimo duomenimis, įstaigos AKL yra labai aukštas t. y. 8 ir daugiau balų, todėl gerinimo priemonės nenumatytos.
8.3. Plėsti įtraukiojo ugdymo ir profesinio mokymo prieinamumą	1. Atlikti įstaigos pasirengimo įgyvendinti įtraukųjį ugdymą ir SUP turinčių mokinių profesinį mokymą įsivertinimą, nustatyti prioritetus.	1. Atliktas įstaigos pasirengimo įgyvendinti įtraukųjį ugdymą ir SUP turinčių mokinių profesinio mokymo įsivertinimas, nustatyti prioritetai. 2. Patvirtintas priemonių planas. Mokyklos interneto svetainėje patalpinta informacija apie SUP mokinių mokymo galimybes įstaigoje mokiniams ir jų tėvams.	1. Įstaigos vadovo 2023 m. spalio 9 d. įsakymu Nr. V- 96 patvirtintas priemonių planas, įstaigos planavimo dokumentuose numatyti įstaigai reikalingi pokyčiai (http://www.ukvm.lt/bylos/veikla/Itraukiojo_ugdymo_prieinamumas/UTVM_memorandumo_igyvendinimo_planas.pdf). Įstaigos interneto svetainės skiltyje „Įtraukiojo ugdymo ir profesinio mokymo prieinamumas“ paskelbta informacija apie vykdomas socialinių įgūdžių programas ir vykdomus projektus (http://www.ukvm.lt/bylos/veikla/Itraukiojo_ugdymo_prieinamumas/UTVM_itraukiojo_ugdymo_planas.pdf).
	2. Įstaigos planavimo dokumentuose numatyti švietimo pagalbos specialistų ir pagalbos mokiniui darbuotojų poreikis ir krūvis.	Įstaigos 2023 m. veiklos plane numatytas pagalbos mokiniui specialistų poreikis ir įdarbinimas. Įstaigos 2023 m. etatų sąrašė įrašyti spec. pedagogo ir mokytojo padėjėjo etatai. Įstaigos darbo apmokėjimo sistemoje reglamentuotas spec. pedagogo ir mokytojo darbo apmokėjimas.	Įstaigos planavimo dokumentuose numatyti švietimo pagalbos specialistų ir pagalbos mokiniui darbuotojų poreikis ir krūvis. 2023 m. mokyklos metiniame veiklos plane numatyta: 1.2.7.2. Priimtų naujų švietimo pagalbos specialistų ir pagalbos mokiniui darbuotojų skaičius-1; 1.2.7.3. Įstaigos planavimo dokumentuose numatyti švietimo pagalbos specialistų ir pagalbos mokiniui darbuotojų poreikis ir krūvis. Mokykloje 2023-09-26 įdarbinta mokytojo padėjėja Danutė Šlevienė. Mokyklos etatų sąrašė yra numatyta spec. pedagogo pareigybė 0,5 etato. Darbuotojas kol kas nerastas.
	3. Organizuoti mokymus švietimo pa-	Įstaigos 2023 m. veiklos plane numatytas mokytojų	3. Visi įstaigos švietimo pagalbos specialistai ir kiti pedagoginiai darbuotojai, dirbantys su

	<p>galbos specialistams ir kitiems pedagoginiams darbuotojams, dirbantiems su SUP mokiniais.</p>	<p>ir pagalbos mokiniui specialistų mokymas, organizuoti mokymai „Misija – įtraukusis ugdymas 2023 I ir II dalys” platformoje www.ugdymomeistrai.lt.</p>	<p>SUP mokiniais, iki 2023-12-31 dalyvavo bent vienuose mokymuose.</p> <p>Mokyklos socialinis ir psichologas, pedagogai dalyvavo mokymuose apie pagalbos teikimą specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams „Misija – įtraukusis ugdymas 2023“</p> <p>Programą sudarė 6 praktiniai mokymai:</p> <p>2023 m. kovo 15 d. 14-17 val. „Įtraukiojo ugdymo pagrindiniai principai“ – lekt. Lina Liutvinienė.</p> <p>Balandžio 5 d. 14-16 val. „Pagalbos būdai ir kompensacinės priemonės mokymosi sutrikimų turintiems vaikams“ – lekt. Olga Telešova.</p> <p>Balandžio 19 d. 14-17 val. „Ugdymo turinio pritaikymas – realūs pavyzdžiai dirbant su įvairių poreikių mokiniais“ – lekt. Ieva Araminienė.</p> <p>Gegužės 4 d. 14-17 val. „Itin jautrių mokinių ugdymas“ – lekt. Jūratė Bortkevičienė.</p> <p>Gegužės 17 d. 14-17 val. „Aplinkos ir ugdymo struktūrizavimas, optimizavimas specialiųjų poreikių turinčiam vaikui“ – lekt. Lina Liutvinienė.</p> <p>Gegužės 31 d. 14-17 val. „Striprios, agresyvios ir pykčio emocijos – iš kur jos ateina ir kaip su jomis dirbti?“ – lekt. Rima Mokusienė.</p> <p>Dalyviai gavo 40 val. kvalifikacijos pažymėjimus</p> <p>Mokymuose dalyvavo 51 dalyvis.</p> <p>2023-2024 m. m. mokyklos socialinis ir psichologas, pedagogai dalyvavo tęstiniuose mokymuose apie pagalbos teikimą specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams „MISIJA – ĮTRAUKUSIS UGDYMAS 2023 II dalis” platformoje www.ugdymomeistrai.lt.</p> <p>Trukmė 2023 m. rugsėjo 28 d. – lapkričio 30 d. 8 praktiniai mokymai:</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Autizmo spektro sutrikimų turinčių mokinių ugdymas bendrosiose klasėse“. Lekt. Giedrė Skaisgirytė-Kairė; • „Smurto artimoje aplinkoje apraiškos ir prevencija“. Lekt. Vitalija Grigaitienė; • „Emocinė pagalba mokytojui, įtraukiojo ugdymo procese“. Lekt. Vaidas Bacys;
--	--	---	--

			<ul style="list-style-type: none"> • „Skaitymo ir rašymo sunkumų turinčių mokinių ugdymas“. Lekt. Asta Blažinskienė; • „Hiperaktyvių ir impulsyvių mokinių ugdymas“. Lekt. Adas Viliušis; • „Bendradarbiavimo su tėvais ypatumai ir algoritmai“. Lekt. Lina Liutvinienė; • „Individualių planų kūrimas ugdant specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius vaikus“. Lekt. Vitalija Grigaitienė; • „Perdėtas seksualinis vaikų elgesys: kaip elgtis mokytojui?“. <p>Dalyviai gavo 40 val. kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimus.</p> <p>Mokymuose dalyvavo 50 dalyvių.</p> <p>Didžioji mokyklos pedagoginių darbuotojų dalis ruošiantis įtraukiamam ugdymui kėlė savo kvalifikaciją po 80 val.</p>
4. SUP turinčių mokinių tėvus (rūpintojus) įtraukti į įstaigos savivaldos Tarybą.	Įstaigos savivaldos tarybos sudėtyje yra Vita Belevičienė VS2/22 gr. mokinės, turinčios SUP, Vykintos Belevičiūtės mama	4. SUP turinčių mokinių tėvų (rūpintojų) atstovas yra įstaigos savivaldos Tarybos narys. Įstaigos vadovo 2023-01-30 įsak. Nr.. V-9 „Dėl Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos savivaldos tarybos patvirtinimo“ mokyklos savivaldos tarybos sudėtyje yra Vita Belevičienė VS2/22 gr. mokinės, turinčios SUP, Vykintos Belevičiūtės mama.	
5. Įgyvendinti memorandumą (pasirašytas 2020-01-28 „Dėl švietimo ir sveikatos priežiūros įstaigų prieinamumo“).	Parengtas, patvirtintas ir mokyklos interneto svetainėje patalpintas Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos 2020-01-28 memorandumo „Dėl švietimo ir sveikatos priežiūros įstaigų prieinamumo“ įgyvendinimo planas	5. Įgyvendintas memorandumas (pasirašytas 2020-01-28 „Dėl švietimo ir sveikatos priežiūros įstaigų prieinamumo“). Išsiaiškinus Mokyklos pasirengimą priimti ir ugdyti SUP turinčius mokinius, direktoriaus 2023 m. spalio 9 įsakymu Nr. V-96 patvirtintas Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos 2020-01-28 memorandumo „Dėl švietimo ir sveikatos priežiūros įstaigų prieinamumo“ įgyvendinimo planas yra paskelbtas mokyklos internetinėje svetainėje www.ukvm.lt . Jame numatytos veiklos ir priemonės yra įgyvendinamos laikantis plane numatytų terminų.	

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
Nėra	–

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Įrengti mokyklos teritorijoje 67 kW saulės elektrinę.	Gautas finansavimas 43,9 tūkst. Eur., pagal konkursą rastas rangovas 67 kW saulės elektrinės įrengimui. Įrengus elektrinę, bus pagaminta elektros energijos apie 51 tūkst. kWh iš įstaigai reikalingų 60 tūkst. kWh. Bus žymiai sumažintos išlaidos elektros energijai 2024 m., todėl likusias išlaidas galima bus panaudoti kitoms įstaigos reikmėms.
3.2. Naujų erdvių ir infrastruktūros sukūrimas Pedagoogo padėjėjo profesinio mokymo specialybės mokinių mokymui. Naujos specialybės Pedagoogo padėjėjo profesinio mokymo specialybės teorinio ir praktinio mokymo kabinetų įrangos įsigijimas Naujai įrengti erdvę suaugusiųjų mokymui.	Nupirka įranga 2 naujiems praktinio mokymo kabinetams (praktinio mokymo klasė ir sensorinis kambarys), kuriuose mokiniai bus mokomi pagal naują Pedagoogo padėjėjo profesinio mokymo programą. Bus nauja relaksacijos erdvė mokytojams ir mokiniams. Naujas kabinetas leis kokybiškai organizuoti praktinio mokymo procesą.
3.3. Plėsti bendrojo ugdymo mokyklų mokinių mokymą pagal profesinio mokymo programų modulius.	<p>2023 m. birželio 13 d. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Ukmergės Antano Smetonos gimnazijos ir Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos. Joje numatyta kooperuoti savo žmogiškuosius išteklius, darbą, įgūdžius ir profesines žinias, siekiant užtikrinti mokiniams, kurie pasirinko mokytis pagal Žemės ūkio gamybos verslo darbuotojo modulinės profesinio mokymo programos (M43081103) modulį TR1 kategorijos traktorių vairavimas (3081112) (toliau – profesinio mokymo programos moduliai) sėkmingą ugdymo (-si) proceso organizavimą. Per LAMA BPO priėmimo sistemą mokytis TR1 modulio priimti mokytis 17 Ukmergės Antano Smetonos gimnazijos III klasės mokinių. Mokinys, baigęs atskirą modulį, gaus įgytą kompetenciją patvirtinantį pažymėjimą bei TR1 traktorininko teisės. Įgytos kompetencijos jam leis užsiimti atitinkama veikla, o mokantis toliau pagal tos pačios kvalifikacijos programą įgytos kompetencijos galės būti įskaitomos, tad sutrumpės mokymosi laikas.</p> <p>Visiems gimnazistams, kurie mokysis modulio TR1 kategorijos traktorių vairavimas bus sudarytos galimybės įgyti keturračio vairuotojo pažymėjimą.</p>

	Pateikta projekto paraiška Ukmergės A. Smetonos gimnazijos mokinių mokymas pagal TR1 kategorijos traktorių vairavimo modulį, įgyvendinant Žemės ūkio verslo darbuotojo modulinę profesinio mokymo programą, Ukmergės technologijų ir verslo mokykloje projekto vykdymui ir finansavimui.
--	--

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
Nėra	–	–	–

III SKYRIUS GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas (pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – nepatenkinamai; 2 – patenkinamai; 3 – gerai; 4 – labai gerai
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis)	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>

IV SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input checked="" type="checkbox"/>
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 2024 m.

7.1. Smurto prevencijos klausimais.
7.2. Mokyklos įsivertinimo klausimais.
7.3. Mokymo kokybės užtikrinimo klausimais.

V SKYRIUS**KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI****8. Kitų metų užduotys**

Eil. Nr.	Metų užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
1.	Įgyvendinti Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 10 straipsnio 3 dalies ir 11 straipsnio 3 dalies nuostatas	Dalyvaujama „Galimybių mokytis profesinio mokymo programų modulius sudarymas“ veiklose.	Siūlomuose moduliuose mokosi bent 15 mokiniai (ir nurodyti, kuo remiantis, teikiama ši informacija).
2.	Siekti Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano I misijos (prioriteto) – Vienodos starto pozicijos visiems Lietuvos žmonėms rodiklio – mokinių, kartu su profesija siekiančių įgyti ir vidurinį išsilavinimą (ISCED 3), dalis – 35 proc. 2023–2024 m. m.	Dalyvaujama „Eksperimentinių profesinio mokymo programų plėtojimas“ veiklose.	Surinkta bent viena Eksperimentinė profesinio mokymo programos grupė (ir nurodyti, kuo remiantis, teikiama ši informacija).
3.	Siekti 2021–2030 metų Nacionalinio pažangos plano 3.4 uždavinio – Gerinti atitiktį tarp švietimo sistemoje įgyjamų ir darbo rinkoje bei prisitaikyti kintančioje aplinkoje reikalingų kompetencijų, rodiklio 3.4.1 Pameistrystės būdu besimokiusių profesinių mokyklų mokinių dalis nuo atitinkamais metais kvalifikaciją įgijusių mokinių skaičiaus	Dalyvaujama jungtinio projekto „Pameistrystė – nauja galimybė man!“ profesinio mokymo pameistrystės forma įgyvendinimas smulkaus ir vidutinio verslo įmonėse“ arba jungtinio projekto „Pameistrystė – nauja galimybė man!“ profesinio mokymo pameistrystės forma įgyvendinimas didelėse įmonėse“ veiklose.	Įgyvendinamos bent 23 pameistrystės (ir nurodyti, kuo remiantis, teikiama ši informacija).

	(2019 m. – 3 proc., 2025 m. – 8 proc.; 2030 m. – 15 proc.).		
4.	Siekti 2021–2030 m. Plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią profesinio ugdymo sistemą“ aprašo rodiklio – Moksleiviai, dalyvavę nacionalinėje mobilumo programoje ir gavę pažymėjimą, patvirtinantį, kad jie pagerino praktinius ir skaitmeninius įgūdžius sektoriniuose praktinio mokymo centruose (skaitmeninius įgūdžius pagerins ne mažiau kaip 40 proc. dalyvių).	Dalyvaujama „Įveiklinti sektorinių praktinio mokymo centrų sistemą įgyvendinant nacionalinio mobilumo programą“ veiklose.	Nacionalinio mobilumo programoje dalyvavo bent 84 mokiniai (<i>ir nurodyti, kuo remiantis, teikiama ši informacija</i>).
5.	Užtikrinti, kad mokyklos (centro) patikėjimo/ nuosavybės teise valdomas nekilnojamasis turtas būtų optimizuotas, nereikalingą turtą atiduodant VĮ Turto bankui, naudojamas mokymo reikmėms nekilnojamas turtas būtų maksimaliai prižiūrimas, o bendrabučiuose būtų užtikrintos kokybiškos gyvenimo sąlygos, kurios atitiktų higienos normų reikalavimus.	Mokyklos (centro) patikėjimo (ir nuosavybės) teise valdomas nekilnojamasis turtas naudojamas mokymo reikmėms bei gyvenimo bendrabučiuose reikmėms ir atitinka higienos normų reikalavimus. Siektini rezultatai – maksimaliai optimizuotas, tvarkingai prižiūrimas mokymosi reikmėms naudojamas nekilnojamasis turtas.	Iki 2024 m. gruodžio 31 d. nekilnojamo turto valdytojas ŠMSM Turto valdymo skyriui pateikia viso disponuojamo nekilnojamo turto sąrašą su komentarais apie būklę, apie kai, kaip turtas buvo pagerintas (pagal poreikį ir galimybes) per ataskaitinius metus (turto unikalus Nr., adresas, pavadinimas, paskirtis, plotas, ar turtas per metus buvo pagerintas) (komentarai) <i>turto būklė: gera; patenkinama; bloga, labai bloga, siūlymai, ką toliau su juo planuojama daryti.</i>

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

9.1. Mokiniai nesirenka profesinio mokymo programų modulių arba eksperimentinių profesinio mokymo programų.
9.2. Pagalbos mokiniui specialistų trūkumas, todėl galime nerasti specialiojo pedagogo.
9.3. Negautas finansavimas įgyvendinant Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią profesinio ugdymo sistemą“ veiklas.
9.4. Įmonės nesutinka dalyvauti projekte dėl pameistrystės ir veiklose pagal projekto reikalavimus.
9.5. Mokiniai nesirenka pameistrystės mokymo formos.
9.6. Nėra galimybės ir vietų kur vykti į sektorinius centrus, todėl gali būti neįvykdytas mobilumo programoje dalyvių skaičius.

VI SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos direktoriaus 2023 metų veiklos ataskaitą įvertinti labai gerai – mokyklos direktorius įvykdė tris 2023 m. veiklos užduotis ir visų užduočių sutarti vertinimo rodikliai įvykdyti, be to, trys užduotys, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, įvykdytos. Iš esmės įvykdytas mokyklos 2023 m. metinis veiklos planas ir kai kurie plano įvykdymo rodikliai viršyti. Siūlyti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos direktoriaus 2023 metų veiklos ataskaitą įvertinti labai gerai.

Mokyklos tarybos pirmininkas

2024-02-06
(data)

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: ataskaita įvertinta labai gerai, nes centro vadovas įvykdė visas užduotis ir kai kurie sutarti vertinimo rodikliai viršyti, gebėjimai atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinami labai gerai.

ŠMSM Mokymosi visą gyvenimą
departamento direktorius
(valstybinės švietimo įstaigos savininko
teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos;
savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras)

2023-03-15
(data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas: labai gerai.

Susipažinau.
Direktorius
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

2023-03-21
(data)